
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1167

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 146 DEL 24-11-2020

OGGETTO: Rimborso diritti di segreteria e spese di registrazione atto di concessione
loculo cimiteriale per erronei versamenti effettuati dalla sig.ra Baglioni
Rita.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 21 del 14.02.2020 – Approvazione schema di contratto
in forma privata per la concessione di loculi comunali, che prevede all’articolo 13 la
possibilità di registrazione con spese a carico del concessionario;

ATTESO che la Sig.ra Baglioni Rita ha effettuato i versamenti per la registrazione dell’atto
di concessione di un loculo cimiteriale, per la tumulazione della salma del marito Cherubini
Francesco presso il cimitero di Preta, atto in seguito stipulato a nome del figlio Cherubini
Andrea;

VISTI i bonifici effettuati a favore del Comune di Amatrice sul conto corrente presso la
Banca di Credito Cooperativo di Roma Agenzia  n° 62 di Amatrice, codice IBAN:
IT78T0832773470000000000851, dalla Sig.ra Baglioni Rita per un totale di  Euro 237,00
(bonifico bancario del 06.07.2020 – TRN n. 1101201880150077 di euro 200,00 per spese di
registrazione atto e bonifico bancario del 06.07.2020 – TRN n. 1101201880145308 di euro
37,00 per diritti di segreteria);

CONSIDERATO CHE nel Capitolo 228 “Censi Canoni Livelli”del Bilancio di previsione
2020 – 2022  la somma risulta capiente e sufficiente al rimborso delle somme versate;

RITENUTO di dover provvedere al rimborso dei versamenti non dovuti dalla richiedente,
dell'importo di Euro 237,00 relativo ai diritti di segreteria e spese di registrazione dell’atto di
concessione in quanto lo stesso è stato stipulato quale scrittura privata;



RICHIAMATO il D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., ed in particolare:
l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;
l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
l’art. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;

VISTO il Decreto Sindacale n° 03 del 14.01.2020, prot. n° 526 del 14.01.2020, con il quale è
stata attribuita la Responsabilità del Settore V “Urbanistica ed Assetto del Territorio” all’Ing.
Romeo Amici;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;
l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;
il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di impegnare la somma complessiva di € 237,00 sul Capitolo 228 “Censi Canoni
Livelli” del Bilancio di previsione 2020-2022 per il rimborso delle somme erroneamente
versate;

3°) – di liquidare/rimborsare  € 237,00 alla Sig.ra Baglioni Rita nata a Cetona (SI) il
02.06.1946 e  residente in Via Genzano n. 44 - 00179 ROMA – C.F. BGLRTI46H42C587A –
Coordinate Bancarie – Iban IT75M0200805029000104516965 – Banca UNICREDIT spa,
piazza Cesare Cantù 00181 Roma;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 24-11-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-12-2020
REG. 1802

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.146 del 24-11-2020
AMATRICE

Pag. 2



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.146 del 24-11-2020
AMATRICE

Pag. 3


